INSTRUMENTO: 2º Termo de Apostilamento ao Contrato n°
002/2025.
PARTES: Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de
Janeiro FAETEC e CS BRASIL FROTAS S.A.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o reajuste do con-
trato 002/2025.
VALOR: R$ 8.672,81 (oito mil seiscentos e setenta e dois reais e oi-
tenta e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2025.
FUNDAMENTO: art. 136, inciso I, da Lei 14.133/2021 e os demais
atos constantes do processo n° SEI-260005/013369/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-260005/013369/2024.

Id: 2702399

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

[...]

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 585/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e MAX PHARMA COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamento para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 75 - Inciso III, b, da Lei
Federal nº 14.133/2021.
VALOR: R$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais).
N.E: 2025NE07260.
G E S TO R : Luiz Fernando Ventura de Souza - matrícula nº 36.229-3.
FISCAL: Simone Oliveira da Rocha - matrícula nº 33.775-8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2441/2025.
DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 586/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e MED CENTER COMERCIAL LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamento para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 75 - Inciso III, b, da Lei
Federal nº 14.133/2021.
VALOR: R$ 10.360,00 (dez mil trezentos e sessenta reais).
N.E: 2025NE07261.
G E S TO R : Luiz Fernando Ventura de Souza - matrícula nº 36.229-3.
FISCAL: Simone Oliveira da Rocha - matrícula nº 33.775-8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2441/2025.
DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

Processo nº SEI-260007/012724/2025.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 592/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e LIGA HOSPITALAR EIRELI.
OBJETO: Aquisição de equipamento para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 171/2025.

VALOR: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
N.E: 2025NE07324.
G E S TO R : Henrique Constantino da Silveira - matrícula nº 36.260-8.
FISCAL: Mary Elaine Ferreira da Silva - matrícula nº 37.229-2.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2440/2025.
DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 593/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e NOVORTHEC COMÉRCIO INTEGRADO LT-
DA.
OBJETO: Aquisição de equipamento para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 171/2025.
VALOR: R$ 43.398,76 (quarenta e três mil trezentos e noventa e oito
reais e setenta e seis centavos).
N.E: 2025NE07323.
G E S TO R : Henrique Constantino da Silveira - matrícula nº 36.260-8.
FISCAL: Mary Elaine Ferreira da Silva - matrícula nº 37.229-2.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2440/2025.
DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2025.